
Prioritätenliste  des barriefreien Umbaus der Schloss-Stadt Hückewagen im Stadtgebiet 
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Bemerkungen

3a Gummersbach X X X X X [X] [X] neu 52.796,16 € 52.796,16 €

3b Remscheid X X X X X X X X X [X] [X] neu X X X 92.936,38 € 145.732,54 €

4a Gummersbach X X X X X X [X] [X] neu 63.889,15 € 209.621,69 €

4b Remscheid X X X X X X X X [X] [X] neu X X 82.221,96 € 291.843,64 €

5a Gummersbach X X X X X X [X] [X] neu 48.614,69 € 340.458,33 €

5b Remscheid X X X X X X X X X [X] [X] neu X X 74.606,72 € 415.065,05 €

2a Gummersbach X X X X X [X] [X] 24.064,66 € 24.064,66 €

2b Remscheid X X X X [X] [X] 25.990,46 € 50.055,11 €

7a Gummersbach X X [X] [X] 4.726,54 € 4.726,54 €

7b Remscheid X X [X] [X] 4.907,18 € 9.633,72 €

9a Gummersbach X X [X] [X] 5.149,08 € 14.782,80 €

9b Remscheid X X X [X] [X] X 33.434,48 € 48.217,28 €

10a Gummersbach X X X [X] [X] 24.787,22 € 73.004,50 €

10b Remscheid X X [X] [X] 6.427,71 € 79.432,21 €

Hückeswagen X [X] [X] 15.827,38 € 95.259,60 €

26a Hückeswagen X [X] X 27.515,70 € 122.775,30 €

26b Radevormwald [X] 950,33 € 123.725,63 €

8a Gummersbach X X X X X X 44.371,96 € 44.371,96 €

8b Remscheid X X X X X X 53.788,90 € 98.160,86 €

14a Wermelskirchen X X X X X X X (X) [X] [X] [X] 25.157,93 € 25.157,93 €

14b Hückeswagen X X X X (X) [X] [X] [X] 24.553,17 € 49.711,11 €

15a Wermelskirchen X X X [X] [X] 13.987,97 € 63.699,08 €

15b Hückeswagen X X X X X (X) [X] [X] 21.788,57 € 85.487,65 €

19a Wermelskirchen X X X X X X (X) [X] [X] [X] 11.440,14 € 96.927,78 €

19b Hückeswagen X X X X X X X (X) [X] [X] [X] 10.805,53 € 107.733,32 €

(X) = Umbau bei Straßenbauarbeiten

[X] = Umbau bei Bedarf

Reinsbach 339 / 5 OD25a

1 K3 Busenbacher Weg 336, SB1 91 3

B4838

B237 Klingelnberg 336, BB1 61 4 OD

GS
Umbau erst bei 

Straßensanierung 

erforderlich gemäß NVP
13 GS Schmalbeinweg 261 / 5

OD
Umbau erst bei 

Straßensanierung 

erforderlich gemäß NVP

12 L68 Scheideweg 261 / 5 OD
Umbau erst bei 

Straßensanierung 

erforderlich gemäß NVP

11 L68 Straßweg 261 / 5

OD

10 B237
Hückeswagen 

BHF
261, 336, 339 1017 2 OD

Kosten für barrierefreier 

Umbau

9 B483 Wupperbrücke 339 39 4

5

6

7

OD

3 OD

3 K3 Am Raspenhaus 261, 336 48

B237 Friedrichstraße 261, 336 208 3

B237 Tannenbaum 336, BB1 203

2 Wiehagener Str.
261, 336, SB1, 

SB2

4 K3 Industriestraße 336, SB1

OD
Umbau von Busbucht in 

Buskap

201 3 OD
Umbau von Busbucht in 

Buskap

4 OD
Umbau von Busbucht in 

Buskap

K3

51 4 OD

Stand: 03.02.2021
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wesentliche Defizite Gestaltungsbedarf
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